
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/896/17 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach miasta 

Katowice, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Katowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) w związku z art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1440 z późn. zm.),  po przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 z późn. zm.). 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. Określić stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg publicznych, przebiegających w granicach 

administracyjnych miasta Katowice w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Dzienne stawki opłat za zajęcie 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego dróg publicznych na cele, 

o których mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustalić w sposób następujący: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości: 

a) dla drogi krajowej - 4,50 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 4,50 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 3,00 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 1,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości: 

a) dla drogi krajowej - 7,50 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 7,50 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2017 r.

Poz. 5917



c) dla drogi powiatowej - 5,00 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 3,00 zł, 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości: 

a) dla drogi krajowej - 9,00 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 9,00 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 8,00 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 5,00 zł, 

4) przy zajęciu chodnika: 

a) dla drogi krajowej - 2,00 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 2,00 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 1,50 zł, 

d) dla gminnej  - 0,60 zł, 

5) przy zajęciu pobocza, placów, zatok, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych: 

a) dla drogi krajowej - 0,80 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 0,80 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 0,60 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 0,40 zł, 

6) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego: 

a) dla drogi krajowej - 1,50 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 1,50 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 1,20 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 0,80 zł, 

2. Dzienne stawki opłat za zajęcie 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego dróg publicznych na prawach 

wyłączności pod parkingi ustalić w sposób następujący: 

a) dla drogi powiatowej - 0,70 zł, 

b) dla drogi gminnej - 0,60 zł. 

3. Dzienne stawki opłat za zajęcie 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego dróg publicznych na prawach 

wyłączności ustalić w sposób następujący: 

1) pod tymczasowe stoiska handlowo-usługowe (np. punkty sprzedaży kwiatów lub artykułów spożywczych): 

a) dla drogi krajowej - 1,00 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 1,00 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 0,75 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 0,50 zł, 

2) pod ogrody sezonowe przed istniejącymi placówkami gastronomicznymi z zastrzeżeniem pkt. 3: 

a) dla drogi krajowej - 0,50 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 0,50 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 0,50 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 0,50 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5917



3) pod ogrody sezonowe przed istniejącymi placówkami gastronomicznymi w okresie od 15 października do 

15 marca: 

a) dla drogi krajowej - 0,10 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 0,10 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 0,10 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 0,10 zł. 

§ 3. Stawki opłat rocznych za 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego dróg publicznych, zajętego przez rzut 

poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2 ustalić w sposób następujący: 

1) dla urządzeń infrastruktury technicznej umieszczonych w pasie drogowym z wyłączeniem obiektów 

mostowych: 

a) dla sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i ciepłowniczej - 25,00 zł, 

b) dla sieci gazowej i wodociągowej - 40,00 zł, 

c) dla linii energetycznej i telekomunikacyjnej oraz urządzeń z nimi związanych - 40,00 zł, 

2) dla urządzeń infrastruktury technicznej umieszczonych na obiektach mostowych: 

a) dla sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i ciepłowniczej - 80,00 zł, 

b) dla sieci gazowej i wodociągowej - 120,00 zł, 

c) dla linii energetycznej i telekomunikacyjnej oraz urządzeń z nimi związanych - 200,00 zł. 

§ 4. 1. Dzienne stawki opłat za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego dróg publicznych na cele, o których mowa  

w § 1 pkt 3 ustalić w sposób następujący: 

1) dla zajęcia przez rzut poziomy obiektu budowlanego-handlowego lub usługowego poza terenem 

zabudowanym: 

a) dla drogi krajowej - 1,50 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 1,50 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 1,00 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 0,70 zł, 

2) dla zajęcia przez rzut poziomy obiektu budowlanego-handlowego lub usługowego w terenie zabudowanym: 

a) dla drogi krajowej - 2,00 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 2,00 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 1,50 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 1,00 zł, 

3) dla zajęcia przez rzut poziomy innych obiektów budowlanych: 

a) dla drogi krajowej - 0,70 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 0,70 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 0,60 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 0,50 zł, 

4) za zajęcie przez rzut poziomy obiektów służących osobom niepełnosprawnym (pochylnie, podesty, windy): 

a) dla drogi powiatowej - 0,01 zł, 

b) dla drogi gminnej  - 0,01 zł. 

2. Dzienne stawki opłat za 1 m
2
 powierzchni reklamy ustalić w sposób następujący: 

1) dla reklamy nie stanowiącej własności miasta Katowice, umieszczonej w pasie drogowym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5917



a) dla drogi krajowej - 4,00 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 4,00 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 3,00 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 2,00 zł. 

2) dla reklamy umieszczonej w gablocie reklamowej zintegrowanej z wiatą przystankową komunikacji 

zbiorowej, wybudowaną i eksploatowaną przez podmioty nie pełniące funkcji zarządcy drogi: 

a) dla drogi krajowej - 0,08 zł, 

b) dla drogi wojewódzkiej - 0,08 zł, 

c) dla drogi powiatowej - 0,06 zł, 

d) dla drogi gminnej  - 0,04 zł. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VII/83/07 Rady Miasta Katowice z dnia 26 lutego 2007 roku w sprawie ustalenia 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach miasta Katowice, dla których zarządcą 

jest Prezydent Miasta Katowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2007 r., nr 48 poz. 1045 z późn. zm.). 

§ 6. Do spraw wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały stosuje się postanowienia uchwały, o której mowa w § 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Katowice 

 

 

Krystyna Siejna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5917


		2017-11-08T08:57:00+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




